
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 27 DE MARÇO DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01290-A

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
José Elson de Lima Alves

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Tributação

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo e Juventude

Secretaria Municipal de Transporte 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico  e Meio Ambiente 

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

  Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 27 DE MARÇO DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01290-A

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 DA DISPENSA
Nº 002/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

02.015-005/2025  

Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE PASSA E FICA — PREVFICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45.
Contratada: RSP NEGÓCIOS E SERVIÇOS, CNPJ nº
43.839.764/0001/88. Objetivando a Contratação de uma empresa
especializada em fornecimento de material de informática, visando
garantir a eficiência, qualidade e modernização da Gestão do Regime
Próprio de Previdência Social do Município de Passa e Fica/RN.
Perfazendo o valor total de R$ 32.750,00 (trinta e dois mil setecentos e
cinquenta reais). Conforme autos do processo. Este contrato terá
validade de 01 (ano) contado a partir da data desta publicação.

Passa e Fica/RN, 27 de Março de 2025.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250327104007  - Data/Hora Publicação: 27/03/2025 22:41:42

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2025 DA DISPENSA
Nº 001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

02.015-004/2025  

Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE PASSA E FICA — PREVFICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45.
Contratada: INSTITUTO TOTUM DE DESENVOLVIMENTO E
GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 5.773.229/0001-82.
Objetivando a contratação de entidade certificadora credenciada pelo
Ministério da Previdência Social - MPS, para prestar serviços de
auditoria para fins de certificação institucional no Programa de
Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes
Próprios de Previdência Social da União, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municípios - Pró Gestão - RPPS, Perfazendo o valor total
de R$ 11.637,50 (onze mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos). Conforme autos do processo. Este contrato terá validade de
01 (ano) contado a partir da data desta publicação.

Passa e Fica/RN, 27  de Março de 2025.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250327104223  - Data/Hora Publicação: 27/03/2025 22:43:14

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO-SRP

Nº 005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.009-
009/2024  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: INDÚSTRIA CRUZ DE
PESCADOS LTDA, CNPJ nº 09.015.680/0001-91. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de peixe em caráter
eventual, na ocasião das festividades da semana santa de 2024, para
atender as famílias do município em situação de vulnerabilidade social
assistidas pelo sistema único de assistência social – SUAS. Objeto do
Termo: Reequilíbrio econômico/financeiro, conforme Art. 124, inciso
II, alínea “d”, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores. Data do
termo: 27/03/2025.  

Passa e Fica/RN, em 27 de Março de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250327104403  - Data/Hora Publicação: 27/03/2025 22:44:42

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO-SRP
Nº 005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.009-

009/2024  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: INDÚSTRIA CRUZ DE
PESCADOS LTDA, inscrito sob CNPJ nº 09.015.680/0001-91.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peixe em
caráter eventual, na ocasião das festividades da semana santa de 2024,
para atender as famílias do município em situação de vulnerabilidade
social assistidas pelo sistema único de assistência social – SUAS.
Objeto do Termo: Prorrogação de vigência do contrato original até 27
de Março de 2026, iniciando a vigência prorrogada em 27 de Março de
2025 conforme artigo 84 da Lei 14.133/2021 e  Decreto Municipal n°
018 de 21 junho de 2024 e suas alterações posteriores.

Passa e Fica/RN, em 27  de Março de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250327104517  - Data/Hora Publicação: 27/03/2025 22:45:50

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 27 DE MARÇO DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01290-A

  

 

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente

Diogenes Diniz do Nascimento 

 

 

 ----------

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-03-28T00:07:35-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao01290-A-2025-03-27




